令和６年度第 1 回生野区服務規律確保推進委員会要旨

１ 日 時 令和６年７月１日（月）午後 2 時 30 分～午後 2 時 45 分

２ 場 所 生野区役所 4 階会議室

３ 出席者 区長、副区長、企画総務課長、区政推進担当課長、地域まちづくり課長、まち

づくり推進担当課長、安心まちづくり担当課長、地域活性化担当課長兼教育委

員会事務局総務部生野区教育担当課長、窓口サービス課長、保険年金担当課長、

保健福祉課長、子育て・地域福祉担当課長、生活支援担当課長

４ 議 事

  令和６年度服務規律確保に向けた取組等について

（１）夏季期間における職員の綱紀の保持について

（２）令和６年度不祥事削減に向けた重点取組項目等について

（３）不祥事削減に向けた令和５年度取組実績及び令和６年度取組策定について

５ 要 旨

（１）夏季期間における職員の綱紀の保持について周知徹底した。

（２）生野区における不祥事削減に向けた取組内容について確認を行った。

（３）自転車の交通ルール（飲酒・ヘルメット・信号・一時停止等）について改めて

確認を行い、職員への周知徹底を図った。

６ 資 料

  （１）夏季期間における職員の綱紀の保持について（通知）

（２）令和６年度における職員の服務規律確保に向けた重点取組について（通知）

（３）不祥事削減に向けた令和５年度取組実績及び令和６年度取組策定について